
DECRETO Nº 19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre substituição de representante junto ao Conselho 
Municipal de Saúde e dá outras providências.

HELITON  SCHEIDT  DO  VALLE,  Prefeito  de  Itararé,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas 
atribuições legais; 

Considerando a Lei Municipal nº 2087, de 20 de unho de 1991, que dispõe sobre a composição,  
organização e competência do Conselho Municipal de Saúde;

DECRETA

Art. 1º - Passa a compor o Conselho Municipal de Saúde a Sra. 
Soraia  Bujokas  da  Rosa  Silva  em  substituição  ao  representante  suplente  de  Entidades 
Prestadoras de Serviços de Saúde com fins lucrativos, nomeado pelo Decreto nº 136 de 02 de  
agosto de 2016.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itararé, ao 01 de fevereiro de 2017.

HELITON SCHEIDT DO VALLE
Prefeito

Publicação – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra.

JERÔNIMO DE ALMEIDA
Secretário de Administração


